

04th July, 2023

To,
The Department of Corporate Services
BSE Limited
PJ Tower, Dalal Street,
Mumbai - 400 001
Scrip Code: 507526

To,
The Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, G Block
Bandra Kurla Complex,
Mumbai - 400 051
NSE Symbol: ASALCBR

SUB: SUBMISSION OF NEWSPAPER CLIPPING OF NOTICE OF THE 34TH ANNUAL GENERAL MEETING (34TH AGM), REMOTE E-VOTING AND E-VOTING INFORMATION PUBLISHED PURSUANT TO REGULATION 47 OF THE SEBI (LORD) REGULATIONS, 2015.

Dear Sir/Madam,

We are enclosing herewith the Newspapers clipping of the **Notice of 34th Annual General Meeting (34th AGM)** Remote E-voting and E-voting information published in the Newspapers i.e. "Free Press" (English), "Naidunia" and "Choutha Sansar" (Hindi) on 04th July, 2023.

This is for your kind information and record.

Thanking you.

Yours Faithfully,
For Associated Alcohols & Breweries Limited

Sumit Jaitely
Company Secretary & Compliance Officer

Enclosure: As above

HONG KONG: Hong Kong police on Monday accused eight self-exiled pro-democracy activists of violating the territory's harsh National Security Law and offered rewards of 1 million Hong Kong dollars (USD 127,600) each for information leading to their arrests. The rewards are the first for suspects accused of violating the Beijing-imposed legislation since it took effect in June 2020. It outlaws subversion, secession, collusion with foreign forces and terrorism.



Jack Ma's sudden Pakistan visit sparks a buzz

ANI / Islamabad

Chinese billionaire and co-founder of Alibaba Group, Jack Ma, has created a stir among observers with his unexpected visit to Pakistan, according to the Express Tribune newspaper.

The Express Tribune is a daily English-language newspaper based in Pakistan.

Former Chairman of the Board of Investment (BOI), Muhammad Azfar Ahsan, confirmed the visit to the Express Tribune, stating that Ma arrived in Lahore on June 29 and stayed for 23 hours.

Jack Ma, during the visit, avoided interactions with government officials and the media. He resided at a private location and left on June 30 via a private jet registered under the name VP-CMA, owned by Jet Aviation.

While the purpose of Ma's visit remains confidential at this point, there is hope that it will yield positive outcomes for Pakistan in the days to come, according to Ahsan. The Express Tribune reported.

Ma was accompanied by a delegation of seven businessmen, consisting of five Chinese nationals, one Danish individual, and one US citizen. They arrived in Pakistan from Nepal via a chartered flight from Hong Kong's business aviation sector. There have been

various speculations on social media about Ma and his team exploring business opportunities in Pakistan, including visits to trade centres and meetings with prominent businessmen and officials from various chambers of

Jack Ma resided at a private location and left on June 30 via a private jet

commerce. However, there has been no confirmation regarding any specific business deals or meetings.

Ahsan in a tweet clarified that Ma's visit was strictly for personal purposes. Interestingly, even the Chinese embassy was unaware of the details of Ma's visit and engagements in the country, he said.

Speaking to the Express Tribune, P@SHA Chairman Zohaib Khan remarked, "Although it was a personal visit, it helped enhance Pakistan's reputation from a tourism standpoint."



Heavy rains trigger mass evacuations in Japan

ANI / Kumamoto (Japan)

Hundreds of thousands of people in Japan's Kumamoto have been urged to evacuate their homes due to the risk of flooding and landslides caused by heavy rains, as per Kyodo News Agency. A bridge built above a small river running through Yamato collapsed due to the extremely heavy rain in Japan's Kyushu region on Monday, reported local authorities. For safety purposes, evacuation orders have been released for almost 3,60,000 residents in Kumamoto.

ASSOCIATED ALCOHOLS & BREWERIES LIMITED

CIN: L15520MP1989PLC049380

Regd Office: 4th Floor, BPK Star Tower, A.B. Road,

Indore-452 008 (M.P) Phone : 0731-4780400

E-mail: investorrelations@aabl.in, Website: www.associatedalcohols.com

Notice of 34th Annual General Meeting

To, The Shareholders of Associated Alcohols & Breweries Limited

1. Notice is hereby given that, The 34th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Wednesday, August 02, 2023 at 01:30 PM (IST) through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM)** to transact the business as set out in the Notice of the 34th AGM which is being circulated for convening the AGM.

2. In compliance of General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and other Circulars issued by Ministry of Companies Affairs (MCA) and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/POD-2/PI/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 (hereinafter collectively referred to as "the Circulars") permitted the holding of AGM through VC/OAVM, without physical presence of members at common venue, in compliance with this MCA Circular and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") The AGM of the members of the Company will be held through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM). The members can attend and participate in the AGM through the VC or OAVM facility only. The instruction for joining the AGM will be provided in the Notice Convening 34th AGM.

3. In compliance with MCA and SEBI Circular, the Notice convening 34th AGM along with the Annual Report for FY 2022-23 is being sent by electronic mode only to those members whose e-mail IDs are registered with the Company / Depositories / RTA. The Notice will be sent in due course.

4. In case shareholders holding shares in physical form or Demat but have not registered their e-mail ID / updated address and not updated their Bank Account mandate for receipt of dividend, please follow below instruction to:

- Register your e-mail ID for obtaining Annual Report and login details for e-voting.
- Providing your Bank Account Details (ECS Form) timely for receiving dividend directly in your bank accounts through electronic clearing service (ECS) or any other means.

Physical Holding Send a request to Registrar and Share Transfer Agents ("RTA") Ankit Consultancy Private Limited in the prescribed Form ISR-1 and may update other detail in the prescribed forms which are available on the company's website at www.associatedalcohols.com and same can be downloaded company's RTA viz. Ankit Consultancy Private Limited website at investor@ankitonline.com

Demat Holding Please contact your Depository Participant (DP) and register your e-mail address and bank account detail in your Demat account as per process advice by your DP.

5. Notice of 34th AGM, and Annual Report for FY 2022-23 will also available on the Company's website at <https://www.associatedalcohols.com> and also on website of Stock Exchanges (BSE & NSE) and on the website of CDSL (agency for providing the remote e-voting facility) and providing necessary platform for VC/OAVM i.e. <https://www.evotingindia.com>.

6. Members attending the meeting through VC or OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

7. The company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the notice of the 34th AGM. Additionally, the Company is providing the facility of the voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed procedure for remote e-voting is being provided in the Notice of 34th AGM.

8. In case, the Company is unable to pay the dividend to any shareholder by electronic mode, due to non-availability / registration of details of the bank, the company shall dispatch the dividend warrant / cheque to such shareholder, at the earliest.

For: Associated Alcohols & Breweries Limited

Sd/-
Sumit Jaitely
Company Secretary & Compliance Officer

Date: 03.07.2023

Place : Indore

Israel strikes in West Bank kill eight Palestinians

JENIN (WEST BANK) / Agencies

Israel used drones to strike targets in a militant stronghold in the occupied West Bank early on Monday, killing eight Palestinians and dozens wounded. An incursion that resembled the wide-scale military operations carried out during the second Palestinian uprising two decades ago, saw hundreds of troops deployed in the area, AP reported. The Palestinian Health Ministry said that out of the 50 people wounded, 10 are in critical state.

Black smoke rose from the crowded streets of the camp, exchanges of fire rang out and the buzzing of drones could be heard overhead as the military pressed

on. Residents said electricity was cut off in some parts and military bulldozers plowed through narrow streets, damaging buildings as they cleared the way for Israeli forces. The Palestinians and neighbouring Jordan condemned the violence.

Israeli Defence Minister Yoav Gallant huddled with top military commanders and said the operation was "proceeding as planned." He said Israel had dealt "a tough blow" to local militant groups but gave no indication when the incursion would end. Lt. Col. Richard Hecht, an army spokesman, said the goal of the operation was to destroy and confiscate weapons. "We're not planning to hold ground," he said.



Palestinian youths run for cover amid clashes during an Israeli military operation in Jenin city in the occupied West Bank, on Monday

Troops remained inside the Jenin refugee camp at midday on Monday, pushing ahead with the largest operation in the area during more than a year of fighting. It came at a time of growing domestic pressure for a tough response to a series of attacks on Israeli settlers, including a shooting attack last month that killed four Israelis. "We're acting against specific targets." He said that a brigade-size force - roughly 2,000 soldiers - was taking part in the operation, and that military drones had carried out a series of strikes to clear the way for the ground forces. Although, Israel has carried out isolated airstrikes in the West Bank in recent weeks, Hecht said that Monday's series of strikes was an escalation unseen since 2006 - the end of the Palestinian uprising.



Regional Office: Netaji Marg, Nr. Mithakhali Six Roads, Ellisbridge, Ahmedabad-6. Phone: +91-79-26421671-75

SYMBOLIC POSSESSION NOTICE

NOTICE is hereby given under the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and exercise of powers conferred under section 13(12) read with Rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002, the Authorized Officer issued demand notice on the date mentioned against the account stated hereinafter calling upon them to repay the amount within 60 days from the date of receipt of said notice. The borrower(s), having failed to repay the amount notice is hereby given to the borrower(s) and the public in general, that the undersigned has taken symbolic possession of the property described herein below in exercise of the powers conferred on him under sub-section (4) of Section 13 of the said Act read with Rule 8 of the said Rules 2002 on the date mentioned against the loan account. The borrower(s) in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealing with the property will be subject to the charge of the Bank for the amounts, interest, costs and charges thereon. The borrowers'/borrowers' attention is invited to the provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the secured asset.

Name of borrower(s) & Loan Account No.	Description of property mortgaged (Secured Asset)	Date of Demand Notice	Date of Symbolic Possession Notice	Outstanding Amt. as on Date of Demand Notice
Mr. Hasin Khan Mrs. Nikhat Bee 816/2654	All that part and parcel of the immovable property situated at Register No. 179; FP No. 61/3, PHN 05; Ward No. 11, Serial No. 79, Hanuman Mandir Mohalla; Girls School ke samne, Akodiya Mandi, Teh- Shujalpur, Dist Shajapur Madhya Pradesh- 465220 and bounded by: North: Road and High School, East: Plot of Pratap Thakur, West: Rest Part of Seller Raju Thakur, South: House of Ansar Kha,	06.09.2022	28.06.2023	Rs.6,04,302.88
Mr. Indramohan Gupta Mrs. Aarti Gupta 816/2792	All that part and parcel of the immovable property situated at 1205/2/MN1 1205/1/MN1 1205/1/MN3 1235/1/Min2 FP No. 1205/1; Laxmibai Ward No. 14, PHN 61; 1205/1 Gram Gadroli; Nai Abadi Ab Road, Nagar Parishad Maksi, Shajapur, Madhya Pradesh- 465106 and bounded by: North: Land of Tomer Ji, East: Road, West: Land of Badreelal Ji Malviya and Daulatram, South: Plot of Rafiq Khan and Sugan Bai	19.11.2022	29.06.2023	Rs.42,48,935.49
Mr. Mahendra Singh Mr. Mangal Singh Rathore Mr. Virendra Singh Mrs. Bhavarkuvar Bai 816/1802	All that part and parcel of the immovable property situated at 161; FP No.161; Gram Sundersi; Teh- Polaykalan, Dist Shajapur; Madhya Pradesh- 465001 and bounded by: North: House of Raghuveer Singh, East: House of Lal Singh, West: House of Bhagwat Singh, South: Aam Rasta	08.09.2022	29.06.2023	Rs.6,21,616.38
Mr. Makhn Singh Mrs. Man Kunar Boad 816/2893	All that part and parcel of the immovable property situated at 293 FP No. PHN 36; Ward No. 25, PHN 36 Bandobast 270 PHN 36 Banshalil Saraswati Nagar; PHN 15 Magariya, Shajapur, Madhya Pradesh-465001 and bounded by: North: House of Manju Rathore, East: House of Bhawna Gupta, West: Plot of Sonu Thakur, South: 30 Feet Choda Road	19.11.2022	29.06.2023	Rs.10,39,212.49
Mr. Mangu Singh Rathod Mrs. Chainkuvar Bai Rajput 816/1656	All that part and parcel of the immovable property situated at Register No. 10 FP No. 18; Near Bus Stand; 18 Gram Sundersi; Teh- Gulana, Dist Shajapur, Madhya Pradesh- 465001 and bounded by: North: House of Suraj Singh, East: House of Bhagwat Singh, West: House of Vikram Singh, South: Road	11.11.2022	29.06.2023	Rs.4,89,054.14
Mr. Murtuja Khan Mrs. Salma Bee 816/2866	All that part and parcel of the immovable property situated at 672 FP No. PHN 34; Ward No. 10; Sankalp No. 731 Gram Girwar; Lakshmi Bai Ward, Harijan Mohalla, Dist- Shajapur, Madhya Pradesh- 465001 and bounded by : North: Road 10 Feet Choda, East: House of Akram, West: House of Latif Bhai, South: House of Imtiyaj	19.11.2022	29.06.2023	Rs.7,14,911.44
Mr. Omprakash Parmar Mrs. Usha Bai Parmar 816/1025	All that part and parcel of the immovable property situated at Register No. 130/1 FP No.130/1; 130 Gram Bedar Nagar, Tehsil Gulana, Dist Shajapur, Madhya Pradesh- 465227 and bounded by: North: House of Mansingh, East: House of Govind, West: House of Dayaram, South: Aam Rasta	11.11.2022	29.06.2023	Rs.1,46,437.69
Mr. Phool Singh Khelwar Mrs. Sharda Devi Khelwar 816/2236, 816/2239	All that part and parcel of the immovable property situated at 1928/1/Min4; FP No.219; Ward No 13; PHN 17 RIC 01, Near Brahmpuri Colony; Nagar Palika Seema Me, Shujalpur Mandi, Teh- Shujalpur, Dist- Shajapur, Madhya Pradesh-465333 and bounded by: North: Plot of Manju Rathore, East: House of Vishwkarma, West: Colony Road, South: Plot of Gaurav and Shailendra Saxena	19.11.2022	28.06.2023	Rs.4,74,590.91 & Rs.4,75,040.91 aggregating to Rs.9,49,631.82
Mr. Prakash Meena Mr. Hariram Meena Mrs. Pista Meena 816/2210 & 816/2218	All that part and parcel of the immovable property situated at 335/1 FP No. PH No. 23; Ward No. 17; 96 Ganesh Colony, Shujalpur Mandi, Gram Kamlya, Teh- Shujalpur, Dist- Shajapur, Madhya Pradesh- 465333 and bounded by: North: Rasta Aam, East: Rasta 16 Feet, West: Land of Ram Gir, South: Land of Dilip Singh	06.09.2022	28.06.2023	Rs.11,47,668.24
Mr. Rohit Agarwal Mrs. Shavitri Agarwal Mrs. Prerna Agarwal Mr. Reva Shankar Agarwal 816/1163	All that part and parcel of the immovable property situated at FP No.36; Karmachari Colony; Gram Pankhedi, Teh- Kalapipal, Dist- Shajapur, Madhya Pradesh- 465337 and bounded by: North: Aam Rasta, East: Aam Rasta, West: Gali, South: House of Mohni Bai W/o Ramchandra Thakur	09.09.2022	28.06.2023	Rs.15,09,810.65
Mr. Shyamnarayan Patidar Mrs. Varsha Bai 816/1831	All that part and parcel of the immovable property situated at Plot No. 283 FP No.283; Ward No. 06; 283 Gram Makodi, Teh- Gulana; Gram Panchayat Makodi Gram Makodi, Dist- Shajapur, Madhya Pradesh- 465001 and bounded by: North: House of Jalam Singh, East: House of Chandraprakash, West: Aam Rasta, South: House of Ramprasad Ji	11.11.2022	29.06.2023	Rs.6,26,487.90
Mr. Vishnu Prasad Sharma Mr. Nathu Lal Sharma Mrs. Mamta Sharma 816/261	All that part and parcel of the immovable property situated at 1322/9/1, House No. 12, LS No. 1322/9/1 Main Road, Agar-Sarnagpur Road, Mohan Barodiya; Dist- Shajapur, Madhya Pradesh-465001 and bounded by: North: Saharngpur Road, East: Sellers Land, West: Sellers Land, South: Seller Land	11.11.2022	29.06.2023	Rs.2,41,296.61
Mr. Balkrish Vishwkarma Mr. Rambabu Vishwkarma Mrs. Sarju Bai Vishwkarma Mrs. Reena Bai Vishwkarma Mrs. Rekha Bai Vishwkarma Mr. Kisori Lal Vishwkarma Mr. Kailash Narayan Vishwkarma Mrs. Kusum Bai Vishwkarma 816/2332	All that part and parcel of the immovable property situated at 1203 FP No.342; Register No. 01; 342 PHN 01; Gram Khedawad Post Manglaj Gram Manglaj, Teh. Gulana, Dist Shajapur, Madhya Pradesh-465227 and bounded by: North: Aam Rasta, East: Aam Rasta, West: House of Mangilal, South: House of Bherulal	11.11.2022	29.06.2023	Rs.9,16,815.78
Mr. Bane Singh Mewada Mrs. Ayodhya Bai Mewada 816/1337	All that part and parcel of the immovable property situated at LS No. 21/7, FP No. PHN No. 26; RIC 01 Gram Bhardi Road, Teh. Kalapipal Mandi; Dist Shajapur; Madhya Pradesh- 465337 and bounded by: North: Plot of Maan Kunwar, East: Land of Hariprasad Shivpuriya, West: Berchha Road, South: Land of Seller	11.11.2022	28.06.2023	Rs.1,70,370.25
Mr. Bhadar Singh Galod Mrs. Raskunvar Gelod 816/2456 & 816/2458	All that part and parcel of the immovable property situated at 374/1, FP No. RIC 1; Ward No. 14; PH No. 18, Kurawar Road; Gram Pankhedi Kalapipal Mandi, Teh. Kalapipal, Dist Shajapur; Madhya Pradesh-465337 and bounded by: North: Land of Kailash Chand S/o Jagannath Sharma, East: Land of Seller, West: Kurawar Road, South: Land of Kripa Shankar Sharma	11.11.2022	28.06.2023	Rs.8,48,557.09
Mr. Devchand Gavatiya Mrs. Ganga Bai Gavatiya 816/1855	All that part and parcel of the immovable property situated at LS No. 44, FP No.46; PHN No. 47; 46 Semlikheda; Gram Panchayat Dodi, Teh. Kalapipal, Dist Shajapur; Madhya Pradesh- 465337 and bounded by: North: Aam Rasta, East: School Bhawan, West: Open Land, South: Aaganwadi Bhawan	11.11.2022	28.06.2023	Rs.3,41,107.04
Mr. Dharamendra Kumar Saxena Mr. Amit Kumar Saxena Mrs. Anita Bai Saxena Mr. Ramchandra Saxena 816/496	All that part and parcel of the immovable property situated at PH No. 27, FP No. 35; NS 36 EW 36; 35 Ward No 3; Village Kulman Khedi, Teh- Gulana, Dist Shajapur; Madhya Pradesh- 465220 and bounded by: North: House of Mahesh Saxena, East: House of Mukesh Saxena, West: Jouse of Hemraj Parmar, South: Road	11.11.2022	29.06.2023	Rs.1,39,794.58
Mr. Gajendra Singh Mrs. Jyoti Kunwar 816/2450	All that part and parcel of the immovable property situated at 1906/1 Min-1; FP No.1906/1; PHN 17 RIC 1 Ward 11; 1906/1, Near Jatashankar Road; inner side from road Shujalpur Mandi, Tehsil- Shujalpur, Dist Shajapur; Madhya Pradesh- 465333 and bounded by: North: Land of Seller, East: Land of Seller, West: Colony Road, South: Land of Seller	06.09.2022	28.06.2023	Rs.9,28,845.08
Mr. Haricharan Parmar Mrs. Resham Bai Parmar Mrs. Badri Prasad Parmar Mr. Chandar Singh Parmar Mrs. Sunitabee Parmar Mrs. Bindu Parmar 816/1403	All that part and parcel of the immovable property situated at FP No. PHN 21; Reg. No. 71 Gram Imlikheda; Gram Panchayat Imlikheda; Gram Kalapipal, Teh- Kalapipal Dist- Shajapur, Madhya Pradesh- 465337 and bounded by: North: Aam Rasta, East: House of Kishan Lal ji, West: House of Mangilal Ji, South: House of Mangilal Ji	09.09.2022	28.06.2023	Rs.9,17,662.35

Place: Shajapur
Date: 04/07/2023

Authorised Officer
Bandhan Bank Limited

नीति विश्लेषण संस्थान (एग्पा) के शासी निकाय की पांचवीं बैठक को संबोधित करते मुख्यमंत्री ने कहा कि विकास और जन-कल्याणकारी योजनाओं की जानकारी जिला, गांव और वाडों में जन-जन तक सहज ढंग से पहुंचाएं, जिससे लोगों को समझने में आसानी हो।

स आवास एवं विकास निगम
संभाग क्रमांक-02, जी-13 प्रथम 'तल'
आई.जी. थाने के पीछे, इंदौर (म.प्र.)
50472, मो.नं. : 9425601512
idclindore2@gmail.com

सूचना - 05/2023-24
इंदौर संभाग क्र.-02, इंदौर द्वारा क्रमशः शेर, अन्नपूर्णा, मल्हारगंज, सराफा, कोतवाली कार्यालय एवं कोर्ट रूम में मरम्मत कार्य हेतु निविदा प्रपत्र दिनांक 12.07.2023 तक विस्तृत निविदा सूचना एवं अन्य विवरण देखे जा सकते हैं।
परियोजना यंत्री

धिकरण
सह्य है
दिनांक: 03.07.2023
Shivraj Singh Chouhan
Hon'ble Chief Minister
Madhya Pradesh
निविदा की जाती है। उल्लेखित कार्य की यह सूचना mpetenders.gov.in पर देखा जा सकता है।

क्र. सं. की निविदा राशि (रुपये में)	अर्नेस्ट मनी (रुपये में)	निविदा कराने की अंतिम दिनांक (सायं 5.30 तक)
0,089/-	50,000/-	17.07.2023
-	5,00,000/-	21.07.2023
7,000/-	2,57,370/-	21.07.2023
8,000/-	98,330/-	18.07.2023
6,000/-	97,180/-	18.07.2023
2,500/-	52,525/-	17.07.2023
0,000/-	1,93,000/-	21.07.2023

ई <https://mpetenders.gov.in> पर ही कार्यपानल यंत्री इन्दौर विकास प्राधिकारी, इंदौर

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिंदवाड़ा द्वारा उपाधि मुद्रण/क्रय करने हेतु ई-निविदा <http://mpetenders.gov.in> पर आमंत्रित की जाती है। निविदाओं का विस्तृत विवरण राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिंदवाड़ा की अधिकृत वेबसाइट www.cuc.ac.in पर दिनांक 01.07.2023 से उपलब्ध है।
संपर्क : 1. दशरथ सिंह गौड़, मो. नं. - 9424764046
म.प्र. माध्यम/110659/2023 कुलसचिव

एसोसिएटेड अल्कोहल्स एंड ब्रेवरीज लिमिटेड
CIN: L15520MP1989PLC049380
रजिस्टर्ड ऑफिस: चौथी मंजिल, बोपोंके स्टार टॉवर, ए.बी. रोड, इंदौर-452 008 (म.प्र.) ई-मेल: investorrelations@aabl.in
वेबसाइट: www.associatedalcohols.com फोन: 0731-4780400

34वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना

- प्रति,
समस्त शेयरधारक, एसोसिएटेड अल्कोहल्स एंड ब्रेवरीज लिमिटेड
- एलटू द्वारा सूचना दी जाती है कि, कंपनी की 34वीं वार्षिक आम बैठक (ए.जी.एम) बुधवार, दिनांक 02 अगस्त, 2023 अपराह्न 01:30 बजे (आई.एस.टी.) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वी.सी.) या अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स (ओ.ए.वी.एम.) के माध्यम से आयोजित की जाएगी, जिसमें व्यापार के लेन-देन करने के लिए 34वीं ए.जी.एम. की सूचना में निर्दिष्ट साधारण और विशेष व्यवसाय निर्धारित किये जाएंगे।
 - कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) ने अपने सामान्य परिपत्र संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 एवं अन्य परिपत्रों एवं सेबी के परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/PoD-2/PICIR/2023/4 दिनांक 05, जनवरी 2023 (सामूहिक रूप से परिपत्रों के रूप में संदर्भित) और कंपनी अधिनियम 2013 के प्रासंगिक प्रावधानों के अनुपालन में, सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना, वीसी / ओएवीएम के माध्यम से ए.जी.एम. आयोजित करने की अनुमति दी और सेबी लिस्टिंग ऑब्लिगेशन एंड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेगुलेशन, 2015 (सेबी लिस्टिंग रेगुलेशन) कंपनी के सदस्यों की ए.जी.एम. वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वी.सी.) या अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स (ओ.ए.वी.एम.) के माध्यम से आयोजित की जाएगी। सदस्य केवल वी.सी. या ओ.ए.वी.एम. सुविधा के माध्यम से ए.जी.एम. में भाग ले सकते हैं। ए.जी.एम. में शामिल होने का निर्देश 34वीं ए.जी.एम. के आयोजन नोटिस में दिया जाएगा।
 - एम.सी.ए. और सेबी परिपत्रों के अनुपालन में, वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए वार्षिक रिपोर्ट के साथ 34वीं ए.जी.एम. बुलाने की सूचना केवल उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक मोड द्वारा भेजी जा रही है, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी / डिपॉजिटरी / आरटीए के साथ पंजीकृत हैं। नोटिस नियत समय में भेजा जाएगा।
 - यदि शेयरधारकों के पास भौतिक रूप या डीमैट में शेयर हैं, लेकिन उन्होंने अपना ई-मेल आईडी / अपडेट किया हुआ पता पंजीकृत नहीं किया है और लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते को अपडेट नहीं किया है, तो कृपया नीचे दिए गए निर्देश का पालन करें:
 - ई-वोटिंग के लिए वार्षिक रिपोर्ट और लॉगिन विवरण प्राप्त करने के लिए अपना ई-मेल आईडी पंजीकृत करें।
 - इलेक्ट्रॉनिक क्लियरिंग सर्विस (ईसीएस) या किसी अन्य माध्यम से सीधे अपने बैंक खातों में लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते का विवरण (ईसीएस फॉर्म) उपलब्ध कराना।

भौतिक होल्डिंग
रजिस्टार और शेयर ट्रांसफर एजेंट्स ("RTA") ऑफिक कंसल्टेंसी प्राइवेट लिमिटेड को एक अनुरोध भेजें और निर्धारित प्रपत्र ISR-1 एवं अन्य विवरण अपडेट कर सकते हैं जो कंपनी की वेबसाइट www.associatedalcohols.com पर उपलब्ध है और वही कंपनी के आरटीए अर्थात ऑफिक कंसल्टेंसी प्रा.लि. की वेबसाइट investor@ankitonline.com से डाउनलोड किया जा सकता है।

डीमैट होल्डिंग
कृपया अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) से संपर्क करें और अपने डीपी द्वारा दी गई प्रक्रिया सलाह के अनुसार अपने डीमैट खाते में अपना ई-मेल पता और बैंक खाते का विवरण दर्ज करें।

- वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए 34वीं एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट <https://www.associatedalcohols.com> पर और स्टॉक एक्सचेंज (बीएसई और एनएसई) की वेबसाइट एवं सीडीएसएल (एजेंसी जो कि रिमोट ई-वोटिंग सुविधा एवं वीसी/ओएवीएम के लिए आवश्यक मंच प्रदान करती है) की वेबसाइट पर भी उपलब्ध होगी। अर्थात <https://www.evotingindia.com>।
- वीसी या ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों की गणना कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के लिए की जाएगी।
- कंपनी अपने सभी सदस्यों को 34वीं एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर वोट डालने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा (रिमोट ई-वोटिंग) प्रदान कर रही है। इसके अतिरिक्त, कंपनी एजीएम (ई-वोटिंग) के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की सुविधा प्रदान कर रही है। 34वीं एजीएम की सूचना में रिमोट ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया उपलब्ध कराई जा रही है।
- यदि बैंक के विवरण की अनुपलब्धता / पंजीकरण के कारण कंपनी इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से किसी शेयरधारक को लाभांश का भुगतान करने में असमर्थ है, तो कंपनी ऐसे शेयरधारक को लाभांश वारंट / चेक जल्द से जल्द भेज देगी।

कृते एसोसिएटेड अल्कोहल्स एंड ब्रेवरीज लिमिटेड
एसडी/-
सुमित जेटली
दिनांक: 03.07.2023
स्थान: इंदौर
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

महू। मिशन 20023 0 24 और युवा संभावनाओं को लेकर देश व प्रदेश स्तर पर खासी हलचल है। जिला व विधानसभा स्तर पर भी युवाओं को मौका दिए जाने की बात विभिन्न स्तर पर बुलंद हो रही है। सबसे बड़े दल के साथ ही पुराने संगठन व तीसरी ताकत में भी युवा चेहरा और संभावनाओं को लेकर चैक चैराहों, चैपालों व सार्वजनिक तौर पर पक्ष - विपक्ष, बहस व चिंतन मनन दिखाई, सुनाई व बहस के साथ विभिन्न स्तर पर प्रसंगिक है। इस दौरान विधानसभा स्तर पर अनेक युवाओं और उन पर दांव आदि को लेकर भी बहुत कुछ इस बार दोनों ही दलों के साथ ही अन्य भी युवाओं को आगे कर सकते हैं, लिहाजा इस बार नहीं तो कभी नहीं यानी की उम्र के इस पड़ाव पर भी टिकिट नहीं मिलता तो ? के चलते आधा दर्जन स्थानीय प्रभावशाली पूरी ताकत से जुट गए हैं कैसे भी इस बार मौका मिले। और भी बहुत कुछ आने वाले दिनों में।

सहज - सरल जीतू बनाम बाहरी
कांग्रेस से इस बार युवा चेहरे जीतू ठाकुर की सक्रियता विधानसभा क्षेत्र के अनेक दावेदारों को परेशान कर रही है, सहज सरल व तेजी से हर वर्ग के लोगों के बीच अपनी पेट बढ़ा रहे राउ - रंगवास क्षेत्र के युवा नेता जीतू ठाकुर खेल व धार्मिक सामाजिक आयोजन के माध्यम से अब विधानसभा क्षेत्र में चिरपरिचित दिखाई देने लगे हैं तमाम राजनीतिक चचाओं व पक्ष विपक्ष खासकर बाहरी बनाम लोकल के बावजूद जीतू को आम कांग्रेस कार्यकर्ता भी अब पसंद करने लगा है, आने वाले दिनों और भी बहुत कुछ जीतू टिकिट लाए या ना ला पाए लेकिन अन्य दावेदारों को एकजुट रणनीति में मशगुल कर दिया है ?

बांरिश की खेंच, उमस से पसीना - पसीना
महू। इस बार जुन जाह ने छह इंच से अधिक बांरिश के बाद जाना जा रहा है जुलाई - अगस्त में अच्छी बांरिश होगी, हालांकि सुनाई जाह के युष्माती दो तीन दिनों में आसमान पर बादलों की आवाजाही के बावजूद बांरिश नहीं होने से खासकर किसानों की तितार बढ़ गई है। दरअसल आबादी बाहुल्य के साथ ही खेती रचना वाला विकासखंड होने के कारण बांरिश का किसानों को बेवसी से इंतजार रहता है, तूफान व प्री मानसून के बाद खेतों को तैयार कर किसानों ने सोचाबीन सहित अन्य फसलों की बोवनी की तैयारियां कर ली हैं, लेकिन आर - पास के विकासखंड के साथ ही डूँडर में खानी बांरिश के बावजूद यहां पर बांरिश की खेंच खेती को परेशान कर रही है। जानकार एक दो रोज में जमाइन बांरिश की संगठाना जाता रहे है, लेकिन जिस तरह से आसमान पर बादल छा रहे है लेकिन बिना बरसे ही दूर चले जा रहे है इससे तितार बढ़ना लाजिमी है।

एसोसिएटेड अल्कोहल्स एंड ब्रेवरीज लिमिटेड
CIN: L15520MP1989PLC049380
रजिस्टर्ड ऑफिस: चौबी मॉडल, चौबीक स्टार टॉवर, ए.बी. रोड, इंदौर-452 008 (म.प्र.) ई-मेल: investorrelations@aalb.in
वेबसाइट: www.associatedalcohols.com फोन: 0731-4780400

34वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना
प्रति,
समस्त शेयरधारक, एसोसिएटेड अल्कोहल्स एंड ब्रेवरीज लिमिटेड
1. एल्टर ड्रा सुचना दी जाती है कि, कंपनी की 34वीं वार्षिक आम बैठक (ए.बी.एम) बुधवार, दिनांक 02 अगस्त, 2023 अर्थात् 01:30 बजे (आई.एस.टी.) वॉशिंग्टन कॉन्फ्रेंसिंग (वी.सी.) या अन्य ऑडियो विजुअल मींस (ओ.ए.वी.एम.) के माध्यम से आयोजित की जाएगी, जिसमें व्यापार के लेन-देन करने के लिए 34वीं ए.बी.एम. की सूचना में निर्दिष्ट साधारण और विशेष व्यवसाय निर्णयों को शामिल किया जाएगा।
2. कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमपीए) ने अपने सामान्य परिचय संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 एवं अन्य परिचयों एवं सेवा के परिचय संख्या SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 दिनांक 05, जनवरी 2023 (सामूहिक रूप से परिचयों के रूप में संदर्भित) और कंपनी अधिनियम 2013 के प्राविक प्रवधानों के अनुपालन में, सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना, वीसी / ओएवीएम के माध्यम से ए.बी.एम. आयोजित करने की अनुमति दी और सेवा लिमिटेड ऑनलाइन एंड डिजिटल रिवाइंग (एमएस) रूलेज, 2015 (सेबी लिमिटेड रूलेज) कंपनी के सदस्यों की ए.बी.एम. वॉइडिंग कॉन्फ्रेंसिंग (वी.सी.) या अन्य ऑडियो विजुअल मींस (ओ.ए.वी.एम.) के माध्यम से आयोजित की जाएगी। सदस्य स्वतंत्र वी.सी. या ओ.ए.वी.एम. सुविधा के माध्यम से ए.बी.एम. में भाग ले सकते हैं। ए.बी.एम. में शामिल होने का निर्देश 34वीं ए.बी.एम. के आयोजन नोटिस में दिया जाएगा।
3. एम.सी.ए. और सेवा परिचयों के अनुपालन में, वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए वार्षिक रिपोर्ट के साथ 34वीं ए.बी.एम. सुलाने की सूचना केवल उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक मोड द्वारा भेजी जा रही है, जिनके ई-मेल आईडी कंपनी / डिजिटल/आरटी/आरटी के साथ पंजीकृत हैं। नोटिस नियत समय में भेजा जाएगा।
4. यदि शेयरधारकों के पास भौतिक रूप या डीमैट में शेयर हैं, लेकिन उन्होंने अपना ई-मेल आईडी / अपडेट किया हुआ पता पंजीकृत नहीं किया है और लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते को अपडेट नहीं किया है, तो कृपया नीचे दिए गए निर्देश का पालन करें:
i. ई-वोटिंग के लिए वार्षिक रिपोर्ट और लॉगिन विवरण प्राप्त करने के लिए अपना ई-मेल आईडी पंजीकृत करें।
ii. इलेक्ट्रॉनिक विलियरिंग सर्विस (ईसीएस) या किसी अन्य माध्यम से सीधे अपने बैंक खातों में लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते का विवरण (ईसीएस फॉर्म) उपलब्ध कराना।

भौतिक होल्डिंग	रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट्स ("RTA") ऑफिक कलकत्ता से प्राप्त लिमिटेड को एक अनुरोध भेजें और निर्धारित प्रपत्र ISR-1 एवं अन्य विवरण अपडेट कर सकते हैं जो कंपनी की वेबसाइट www.associatedalcohols.com पर उपलब्ध है और वही कंपनी के आरटीए अर्थात् ऑनलाइन कलकत्ता से प्राप्त की वेबसाइट Investor@anktonline.com से डाउनलोड किया जा सकता है।
डीमैट होल्डिंग	कृपया अपने डिजिटल/आरटीए/आरटीए (डीपी) से संपर्क करें और अपने डीपी द्वारा दी गई प्रक्रिया सलाह के अनुसार अपने डीमैट खाते में अपना ई-मेल पता और बैंक खाते का विवरण दर्ज करें।
वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए 34वीं एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट https://www.associatedalcohols.com पर और स्टॉक एक्सचेंज (बीएसई और एएसई) की वेबसाइट एवं सीडीएसए (एजेंसी जो कि रिमोट ई-वोटिंग सुविधा एवं वीसी/ओवीएम के लिए आवश्यक मंच प्रदान करती है) की वेबसाइट पर भी उपलब्ध होगी।	अर्थात् https://www.evotingindia.com ।
वीसी या ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों की गणना कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के लिए की जाएगी।	
34वीं एजीएम के माध्यम से 34वीं एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर वोट डालने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा (रिमोट ई-वोटिंग) प्रदान कर रहे हैं। इसके अतिरिक्त, कंपनी एजीएम (ई-वोटिंग) के दौरान ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से वोटिंग की सुविधा प्रदान कर रही है। 34वीं एजीएम की सूचना में रिमोट ई-वोटिंग की विस्तृत प्रक्रिया उपलब्ध कराई जा रही है।	
यदि बैंक के विवरण की अनुपलब्धता / पंजीकरण के कारण कंपनी इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से किसी शेयरधारक को लाभांश का भुगतान करने में असमर्थ है, तो कंपनी ऐसे शेयरधारक को लाभांश वारंट / चेक जल्द से जल्द भेज देगी।	

दिनांक: 03.07.2023
स्थान: इंदौर
सुमित जेटली
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी

समावेशी शिक्षा समग्र विकास की बुनियाद- प्रो. आत्राम

समावेशी शिक्षा विद्यार्थियों के अधिगम क्षमता का संवर्धन करती है- प्रो. सुनील गोयल

महू। शिक्षा का समावेशी स्वरूप बहुत व्यापक है। अध्ययन, अध्यापन और पाठ्यचर्या के समावेशी हो जाने भर से क्या शिक्षा के समावेशी होने का उद्देश्य पूरा हो जाएगा। यह चिंतन का विषय है। हाशिये के लोग कौन हैं? उनके समक्ष क्या संकट है और शिक्षा तक उनकी पहुँच के व्यापक संदर्भ क्या हैं। इन सभी बिन्दुओं को विस्तार से समझने की जरूरत है। स्कूल से लेकर समाज के विभिन्न स्तरों तक शिक्षा के समावेशी संस्कारों के जमीनी स्तर पर क्रियान्वयन की जरूरत है। भारतीय ज्ञान परंपरा में समावेशी शिक्षा व्यवस्था की अहम भूमिका रही है। डॉ. अम्बेडकर के चिंतन में शिक्षा के जरिये सशक्त और निर्भय होने का मंत्र निहित है।

यह बात डॉ. अम्बेडकर प्रतिष्ठान, सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय भारत सरकार द्वारा स्थापित डॉ. अम्बेडकर पीठ द्वारा आयोजित एक दिवसीय राष्ट्रीय संगोष्ठी की अध्यक्षता करते हुए डॉ. बी. आर. अम्बेडकर सामाजिक विज्ञान विश्वविद्यालय महू के कुलपति प्रो. रामदास जी. आत्राम ने कही। उन्होंने कहा कि समावेशी शिक्षा समग्र विकास की बुनियाद है। बतौर मुख्य वक्ता बोलते हुए प्रो. सुनील गोयल कुलसचिव एवं संकायाध्यक्ष ब्राउंस ने कहा कि समावेशी शिक्षा की अवधारणा जनसामान्य को मुख्य धारा से

जुड़ने के सिद्धान्त पर आधारित है। आजादी के 75 साल बाद भी क्या ऐसा हो पाया है, विचारणीय है। ऐसे समूह जो शारीरिक-मानसिक रूप से, भावनात्मक शक्ति की दृष्टि से जो अत्यधिक संवेदनशील होते हैं तथा जो सबसे कम लाभग्राही होते हैं उन्हें असुरक्षित या हाशिये के समुदाय के रूप में परिभाषित किया जाता है। मानव विकास सूचकांक का जिक्र करते हुए बताया कि आज भी हाशिये की श्रेणी में आने वाले लोग तमाम तरह की चुनौतियों का सामना कर रहे हैं। बिना किसी भेदभाव के एक ही विद्यालय में समान शिक्षा और सम्मान मिल सके ऐसी व्यवस्था न सिर्फ कानूनी स्तर पर की जानी चाहिए। बल्कि नागरिक समाज तथा शिक्षक समुदाय को भी अपने अपने स्तर पर करनी होगी। डॉ. अम्बेडकर का शैक्षिक चिंतन दिशाबोध प्रदान करने वाला है। राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2020 एक रोडमैप है। समावेशी शिक्षा विद्यार्थियों के अधिगम क्षमता का संवर्धन करती है उन्होंने अपने उद्बोधन में समावेशी शिक्षा की भविष्यगामी अवधारणा का मॉड्यूल भी प्रस्तुत किया। सुधीर हिल्सायन, संपादक डॉ. अम्बेडकर प्रतिष्ठान ने सारस्वत उद्बोधन में डॉ. बी. आर. अम्बेडकर के बहिष्कृत भारत की संकल्पना का जिक्र करते हुए कहा कि उनका चिंतन केवल

गुरुगोविंद दोनों खड़े काके लागू पांव, बलिहारी गुरु आपकी जो गोविंद दीओ बताएं

श्रद्धा और आस्था के साथ मनाया गुरु पूर्णिमा पर्व



महू। विकासखंड में गुरुपूर्णिमा पर्व परंपरासुर आस्था और विश्वास के साथ मनाया गया। इस मौके पर जगह जगह पाद - पूजन के साथ ही धार्मिक व सामाजिक आयोजन हुए वही भोजन प्रसादी का दौर भी

जारी रहा। शहर व अंचल में गुड़ पूर्णिमा पर्व धूमधाम से मनाया गया। गुरु पूर्णिमा पर भगोरा में साईं पालकी यात्रा निकाली गई। इस मौके पर बड़ी संख्या में ग्रामीण शामिल हुए। चवकी वाले बाबा परिसर में इस मौके पर अनेक धार्मिक आयोजन संपन्न हुए। सिमरोल रोड स्थित साईं मंदिर, प्राचीन गोपाल मंदिर, कोदरिया स्थित बज धाम आश्रम, आनंद सवाई गिरी महाराज संस्थान के साथ ही जगह - जगह गुरु पूर्णिमा पर्व के तहत विभिन्न कार्यक्रमों का दौर जारी रहा। इस मौके पर दूर - दूर से भक्तजन अपने अपने गुरु से आशीर्वाद के लिए पहुंचे और गुरु शिष्य की इस परंपरा का निर्वहन किया।

महानगर-महू

एक नजर

महू गाव नगर परिषद मोर्चा अध्यक्ष नियुक्त, विरोध शूक्त

निकाय चुनाव में भीतरघात का आरोप

महू। चुनावी दौरे शुरू होते ही गाजा ने नगर परिषद स्तर पर युवा मोर्चा की नियुक्ति करना शुरू कर दी है प्रदेश में इस साल के अंत में विधानसभा चुनाव होने है और अब तक के हुवे सर्व में गाजा के लिए सरकार बनाना बड़ा ही मुश्किल दिखाई दे रहा है जिसको लेकर अब गाजा हर एक कार्यकर्ताओ को एक जुट करने में लगी हुई है इस बात का अंजना इंटर गाजीप थैर के नगर परिषद में हुई युवा मोर्चा अध्यक्ष की नियुक्ति से लगाया जा सकता है पिछले पांच वर्षों से जो नियुक्ति नहीं हुई वह अब चुनाव के आते ही होनी शुरू हो गई है। दरअसल राउ विधानसभा ए सांघेर विधानसभा ए महू विधानसभा ए के नगर परिषदों में युवा मोर्चा अध्यक्ष एप की नियुक्ति की गई है। इसमें सबसे बड़ी नजेदार बात यह है की महू गाव नगर परिषद में ऐसे व्यक्ति की युवा मोर्चा अध्यक्ष एप ए नियुक्ति कर दी गई है जो नगर परिषद चुनाव के समय अपनी ही पार्टी के उम्मीदवार को हथाने के लिए खुल कर उनके विरोधियों के साथ खड़े थे दरअसल नगर परिषद चुनाव में महूगाव के वार्ड नंबर छह, 6,62 से गाजा के नवीन तिवारी को पार्टी ने अपना उम्मीदवार घोषित किया था यह बात विशाल प्रजापति को नागवार गुजरी और फिर क्या था विशाल ने अपनी पार्टी के उम्मीदवार के खिलाफ बगवात करते हुवे निर्दलीय उम्मीदवार बलाई समाज के प्रदेश अध्यक्ष संजय सोलंकी के समर्थन में घर घर जाकर चुनाव प्रचार करते हुवे घूमे गये थे। हालांकि इस दांव से गाजा के उम्मीदवार नवीन तिवारी की ही जीत हुई थी जिसके बाद नवीन तिवारी को नगर परिषद अध्यक्ष नियुक्त किया गया लेकिन उस समय विशाल प्रजापति द्वारा किया गया अपनी पार्टी के खिलाफ विरोध से पार्टी के बड़े नेता भी अनभिज्ञ नहीं थे बावजूद इसके किसी वरिष्ठ नेता ने इस बात पर संज्ञान नहीं लिया और ना ही किसी प्रकार की कोई कारवाही की गई लेकिन आज उसी व्यक्ति की युवा मोर्चा एप ए नियुक्ति कर दी जाती है जब इस मामले में नगर परिषद अध्यक्ष नवीन तिवारी से जानकारी लेनी चानी तो उनसे बात ही नहीं हो पाई वही वरिष्ठ नेता रामकिशोर शुक्ला से जानकारी लेनी चानी तो उन्होंने यह कहते हुवे पचला झाड़ लिया की वह नियुक्ति संगठन द्वारा की गई है आप जिला अध्यक्ष मनोज ठाकुर से बात करें। जिला अध्यक्ष मनोज ठाकुर ने साफकोई के साथ क्या की विशाल प्रजापति पार्टी का पुराना कार्यकर्ता है और उनका नाम पार्टी के लोगों ने रखा था इसलिए उनकी नियुक्ति की गई है। सवाल यह है कि चुनाव में विरोध का तो इसके विषय में गुस्से कुछ जानकारों नहीं है अगर ऐसा है तो में जानकारी लेकर इसको दिखावा हु पा करता हु फिर थोड़ी ही देर बाद जानकारों लेकर जिला अध्यक्ष ने बताया की छोट मोटा विवाद आपसे में चलता रहता है लेकिन पार्टी का कार्यकर्ता पार्टी का ही होता है।

गुरु की महिमा अपरम्परा है गुरु के बताये हुए मार्ग पर चलें - चोहान

महू। गुरु पूर्णिमा महोत्सव स्वयंभू गौं भवानी माता मंदिर परिसर हरदोला में एप बालकृष्ण शर्मा का विधि विधान से किया गया। हर वर्ष की तरह इस वर्ष भी गौं भवानी माता मंदिर परिसर हरदोला में गुरु पूर्णिमा महोत्सव मनाया गया। मंदिर के पुजारी सुप्रसिद्ध ज्योतिषाचार्य श्रीराम भागवतचार्य एप बालकृष्ण शर्मा का पादपूजन कर सभी मंत्राण मिलकर चढ़ना की। मंदिर से जुड़े समाजसेवी गठन परमालिया ने बताया कि इस अवसर पर धर्मावलंबियों एवं समाजसेवियों मुख्य आतिथ्य जिला पंचायत सदस्य दिनेश सिंह चैहान ने क्या किए गुरुओं की महिमा अपरम्परा देर गुरु के बताये मार्ग पर चले और आत्मसात करेए सनातन धर्म को आगे बढ़ते हुए गुरु की वन्दना करें। अख्यता कर रहेए समाजसेवी साईंभक्त राजकुमार पाटवाला ने गुरु की वन्दना को गवतान सदृष्य बताते हुवे क्या किए गुरु के बताये हुए मार्ग पर चलकर भगवान की प्राप्ति की जा सकती है। विशेष अतिथि समाजसेवी बनेसि ठाकुर ने क्या किए गौं भवानी माता मंदिर के निर्माण में यथाशक्ति मदद कर इसे मूल्य रख देगे और नै और मेरा परिवार इस निर्माण में अपनी ओर से पूर्ण रस्य से मदद करने के लिए तयार है।



कैबिनेट मंत्री सुश्री टाकुर के तीन साल सफलतापूर्वक पूर्ण होने पर भाजपा कार्यकर्ताओं ने दी बधाई

महू। भारतीय जनता पार्टी विधानसभा क्षेत्र की विधायक कैबिनेट मंत्री उषा टाकुर के विकास कार्यों के साथ मंत्री पद के तीन साल सफलतापूर्वक संपन्न होने पर भाजपा कार्यकर्ताओं ने सोमवार को विश्रामगृह जाकर

स्वागत किया एवं मिठाई खिलाकर बधाइयां दी। इस अवसर पर मुख्य रूप से जिला महामंत्री सुनील तिवारी जिला मंत्री सुभाष पाटीदार जनपद अध्यक्ष सरदार मालवीय वरिष्ठ भाजपा नेता रामलाल प्रजापति वी.के कौशल

राय बहादुर से तवर सुनील गहलोत संगीता भार्गव अमित जोशी संगीता भार्गव मोहन सिंह रघुवंशी सुनू नू यादव आदि मौजूद थे। मंत्री पाटीदार जनपद अध्यक्ष सरदार मालवीय वरिष्ठ भाजपा नेता रामलाल प्रजापति वी.के कौशल

के साथ शामिल हुए। यात्रा अध्यक्ष अजय मोरे के निवास से शुरू हुई। चल समारोह मुख्य मार्गों से भ्रमण करते हुए धारनाका स्थित मन्दिर पहुंचा इस दौरान मन्दिर पर माता की पूजा, अर्चना की गई एवं अपने समाज कल्याण के लिए प्रार्थना की गई। इस अवसर पर समाज के सुदम राव मोरेए सतीश सिरसाठए विजय मोरेए नवीनए सुदेश सिरावलेए रविए अशिमत अड़गले अभिषेक सिरसाठ अमन एफिसराठ हर्ष मोरे आदि मौजूद रहे।

मुख्यमंत्री सीखो कमाओ योजना का शुभारंभ आज

महू। मध्यप्रदेश शासन के युवाओं को प्रशिक्षण देने एवं युवाओं को प्रशिक्षित करने हेतु प्रतिष्ठानों को पंजीयन करने हेतु ह्रमुख्यमंत्री सीखो. कमाओ योजना का शुभारंभ भोपाल से 4 जुलाई मंगलवार को दोपहर 12 बजे मुख्यमंत्री शिवराज सिंह चौहान के माध्यम से किया जा रहा है। जिसका प्रसारण ऑनलाइन के विभिन्न माध्यमों जैसे यूट्यूब लाइवए ट्विटर ए फेसबुक एटूरदर्शन के द्वारा किया जाएगा। महाविद्यालय के प्राचार्य डॉ प्रवीण ओझा ने बताया कि मुख्यमंत्री सीखो कमाओ योजना के शुभारंभ कार्यक्रम का भोपाल से सीधा प्रसारण 4 जुलाई को दोपहर 12 बजे किया जा रहा है। विद्यार्थियों को योजना के

भागवत कथा, जया किशोरी भक्त मंडल की बैठक संपन्न

महू। नगर में आगामी 3 अगस्त 23 से 9 अगस्त 23 तक संत जया किशोरी जी के मुखारविंद से श्रीमद् भागवत कथा का आयोजन आगामी 3 अगस्त से होने जा रहा है कार्यक्रम के आयोजक संस्था जया किशोरी भक्त मंडल द्वारा उक्त कार्यक्रम की रूपरेखा के संबंध में शहरी क्षेत्र के धार्मिक सामाजिक एवं महिला संगठनों की बैठक रविवार को स्थानीय उत्तम वाटिका में संपन्न हुई। जिसमें बड़ी संख्या में शहर के सभी सामाजिक संगठनों के पदाधिकारी महिला शक्ति एवं पत्रकार बंधुओं ने हिस्सा लिया। कार्यक्रम आयोजक संस्था जया किशोरी भक्त मंडल के अध्यक्ष जीत्ता टाकुर द्वारा नगर के गणमान्य नागरिकों से उक्त आयोजन को विधानसभा क्षेत्र को समर्पित करते हुए कहा गया कि उक्त आयोजन नगर के लिए गौरव का विषय है और जैसा कि शहर की परंपरा रही है हर धार्मिक आयोजन में लोगों द्वारा बड़ चढ़कर हिस्सा लिया जाता है उसी तरह इस कार्यक्रम को भी सभी तरह के राजनीतिक सामाजिक आदि बंधनों से मुक्त होकर गरिमामय एवं सफल बनाने की अपील की जनता से की है। कार्यक्रम का संचालन समाज सेवी पायल परदेसी द्वारा किया गया



जिसमें जय किशोरी भक्त मंडल की ओर से उनके द्वारा कार्यक्रम की रूपरेखा बताई गई और विभिन्न समितियों में सेवा देने हेतु लोगों को आमंत्रित किया गया मीटिंग में लोगों के सुझाव भी लिए गए। इस मौके पर पूर्व के उपाध्यक्ष केलालाश दत्त पांडे अग्रवाल महासभा के पूर्व अध्यक्ष एवं रोटरी क्लब के अध्यक्ष विष्णु प्रसाद बंसलए अग्रवाल हिंडोनिया पंचायत के अध्यक्ष योगेश अग्रवाल चंद्र प्रकाश लड्डा ए कपिल सोलंकीए प्रदेश प्रवक्ता मुणाल पंत युवा कांग्रेस नेता पुनीत शर्माए अग्रवाल माधव पुरिया पंचायत के अरुण मित्तल श्यामसुंदर पलसानी वरिष्ठ अधिवक्ता एवं अग्रवाल महासभा के संतोष अग्रवालए रचना विजयवर्गीयए अग्रवाल महिला महासभा की अध्यक्ष रीता अग्रवालए शिखा अमित अग्रवालए उमा गोयलए सजनी कलोलियाए वीणा दीक्षितए गरिमा चौरसियाए पूजा खंडेलवालए उषा बंसलए कीर्ति जयसवालए शिल्पी शुक्ला प्रेरणा यादवए शोभा बजाज सहित नगर के सामाजिक धार्मिक एवं महिला संगठनों के पदाधिकारी एवं सदस्यगण उपस्थित रहे। अंत में आभार केला माता समिति के अध्यक्ष एवं जय किशोरी भक्त मंडल के सदस्य सुनील मित्तल द्वारा माना गया।